[image: image1.png]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УСТЬ-БЮРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                                                                                Принято на сессии                                                                                                                                                                                                                                                   Совета депутатов  от  30.10.2020г.
Р Е Ш Е Н И Е

      от 30 октября 2020г.
                  село Усть-Бюр                           № 15
О протесте прокурора на решение Совета депутатов                                                      Усть-Бюрского сельсовета  от  29.07.2011г. № 49                                                                   «Об утверждении Положения «О проведении конкурса на замещение
вакантных муниципальных должностей муниципальной службы
 муниципального образования Усть-Бюрский сельсовет»

       Рассмотрев протест прокурора на решение Совета депутатов МО Усть-Бюрский сельсовет от 29.07.2011г. № 49 «Об утверждении Положения «О проведении конкурса на замещение вакантных муниципальных должностей муниципальной службы муниципального образования Усть-Бюрский сельсовет», Совет депутатов  Усть-Бюрского сельсовета
                           РЕШИЛ:

      1. Протест прокурора на решение Совета депутатов МО Усть-Бюрский сельсовет   от  29.07.2011г. № 49 «Об  утверждении Положения «О проведении конкурса на замещение вакантных муниципальных должностей муниципальной службы муниципального образования Усть-Бюрский сельсовет»  удовлетворить.
       2. Внести в   решение Совета депутатов  МО Усть-Бюрский сельсовет от 29.07.2011г. № 49 «Об утверждении Положения «О проведении конкурса на замещение вакантных муниципальных должностей муниципальной службы муниципального образования Усть-Бюрский сельсовет»  (далее по тексту Положение) следующие изменения:
       2.1 Подпункт 2 пункта 2 Положения изложить в новой редакции:

« 2. Гражданин Российской Федерации, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет в персональном порядке в кадровую службу органа местного самоуправления:

1) личное заявление;

2) копию паспорта или заменяющего его документа - военного билета;

3) документы, подтверждающие необходимое профессиональное образование, стаж работы и квалификацию:

- копию трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;

- копии документов о профессиональном образовании, а также по желанию гражданина - о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания;

4) документ об отсутствии у гражданина заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу или ее прохождению;

5) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор заключается впервые;

6) свидетельство о постановке на учет в налоговом органе по месту жительства;

7) документы воинского учета - для военнообязанных и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

8) сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».
         3. Настоящее Решение вступает  в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Усть-Бюрского сельсовета
Усть-Абаканского района Республики Хакасия:                              Е.А.Харитонова